31/07/2023 09:55 Gmail - esclarecimento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 – SRP Nº 066/2023 - p 30051

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1772414016853481570&simpl=msg-f:177241401685348… 1/2

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

esclarecimento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 – SRP Nº 066/2023 - p 30051
4 mensagens

atendimento@comercialomega.com.br <atendimento@comercialomega.com.br> 25 de julho de 2023 às
14:22

Para: cgc.pmvr@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 107/2023 – SRP Nº 066/2023

PROCESSO 7274/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ao setor de licitações

Prezados bom dia,

A OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.737.518/0001-36, por intermédio
de seu representante legal Sr. Lucas Eduardo Vieira Pedroso, RG nº. 13.478.510-1 - SESP-PR – CPF nº.
090.883.959-69, vem por meio deste solicitar esclarecimento sobre o pregão eletrônico acima citado, o qual
temos total interesse em participar.

No qual se refere a questão de recurso utilizado para pagamento dos itens em edital, favor informar:

(   ) Recurso Próprio da Prefeitura

(   ) Outros

Sendo, Recurso Próprio da Prefeitura:

- O valor já está disponível em conta? - Os prazos de pagamento estão sendo realizados dentro dos previstos em
edital?

Sendo outros solicitamos especificar qual a origem do mesmo:

- Qual a origem do recurso? Convênio?- Os prazos de pagamento estão sendo realizados dentro dos previstos
em edital?

** Importante nos informar um contato telefônico válido, pois os informados em edital e internet não estão
completando chamada.

--

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 25 de julho de 2023 às 14:28
Para: SOC SME <socsmevr@gmail.com>, Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br>,
Natália Maria Rezende Diogo <nat_diogo@hotmail.com>

Boa tarde!

Segue pedido de esclarecimento da empresa acima, se possível para resposta até amanhã 26/07 as 17hs.

Att

Pedro
CGC

31/07/2023 09:55 Gmail - esclarecimento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 – SRP Nº 066/2023 - p 30051

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1772414016853481570&simpl=msg-f:177241401685348… 2/2

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br> 25 de julho de 2023 às 16:17
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Cc: SOC SME <socsmevr@gmail.com>, Natália Maria Rezende Diogo <nat_diogo@hotmail.com>

Boa tarde,

Informamos que os recursos a serem utilizados para aquisição poderão ser do Governo Federal - Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE (que será pago somente através de CARTÃO PANE) e recursos do tesouro
municipal ( pago através de transferência bancária).

Os prazos para pagamento seguirão os trâmites normais previstos em editais e normas públicas.

Atenciosamente

Valéria Lamim
Coordenadora
Fundo Municipal de Educação

Em 25 de jul. de 2023, à(s) 14:28, central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]
CGC

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

<64d25bb6.png>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 26 de julho de 2023 às 11:13
Para: atendimento@comercialomega.com.br

Bom dia!

Segue a resposta ao esclarecimento.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:cgc.pmvr@gmail.com